
 
 

UCHWAŁA NR LIX-763/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22.12.2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lębork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 87 ust. 1, 4 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1586), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Regionalnym 
Zarządem Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lębork (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 20 stycznia 2021 r. 
poz. 202) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Wyznacza się aglomerację Lębork o równoważnej liczbie mieszkańców 
(RLM) 78 020 z oczyszczalnią ścieków komunalnych "Lębork" zlokalizowaną w miejscowości Lębork przy ul. 
Pionierów 23." 

2. Dotychczasowy Załącznik Nr 1, stanowiący opis aglomeracji Lębork, otrzymuje brzmienie jak 
w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dotychczasowy Załącznik Nr 2, przedstawiający obszar i granice aglomeracji Lębork, otrzymuje 
brzmienie jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lęborka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.12.2023 r.

Poz. 5693



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Jarosław Litwin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5693



Strona 1 

Załącznik Nr 1 do uchwały  
Nr LIX-763/2023 
Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
24.11.2023 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI LĘBORK 
(ZMIANA RÓWNOWAŻNEJ LICZBY MIESZKAŃCÓW) 

 

 

 

 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5693



Strona 2 

SPIS TREŚCI 
 

1. Dane ogólne .................................................................................................................................. 3 

2. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji .................................................. 3 

3. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy  
sieci kanalizacyjnej ........................................................................................................................ 8 

4. Informacja o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji obsługiwanych przez sieć  
kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnie ścieków .......... 9 

5. Informacja o liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji obsługiwanych  
przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz  
oczyszczalnie ścieków ................................................................................................................ 10 

6. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną  
do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnie ścieków ........................................................ 10 

7. Informacja o wskaźnikach koncentracji ....................................................................................... 11 

8. Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków wraz z określeniem obciążenia  
oczyszczalni ścieków .................................................................................................................. 12 

9. Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków wraz z określeniem  
obciążenia oczyszczalni ścieków ................................................................................................ 13 

10. Informacja o końcowym punkcie zrzutu ścieków komunalnych wraz z informacją,  
do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia  
oczyszczalni ścieków .................................................................................................................. 13 

11. Informacja o systemie gospodarki ściekowej .............................................................................. 13 

11.1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji  

oraz skład jakościowy tych ścieków ............................................................................................ 13 

11.2. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d ............................................................ 14 

11.3. Średnia dobowa ilość ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji  

oraz skład jakościowy tych ścieków ............................................................................................ 14 

11.4. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest  

planowane ................................................................................................................................... 15 

11.5. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji  
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie  
systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom  

ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej ....................................... 15 

12. Informacje uzupełniające............................................................................................................. 15 

13. Uzasadnienie RLM aglomeracji .................................................................................................. 16 

14. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa  
miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia  
obowiązujące na tych terenach ................................................................................................... 18 

15. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające  
oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy,  
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach ............................................................ 20 

16. Informacja o formach ochrony przyrody ...................................................................................... 20 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5693



Strona 3 

1. Dane ogólne 
 

 

Miejscowość: 84-300 Lębork Ulica, nr: Armii Krajowej 14 

Gmina: Lębork Powiat: lęborski 

Województwo: pomorskie 

e-mail: info@um.lebork.pl 

Telefon: 59 862 42 80 Fax: 59 862 24 27 

Osoba do kontaktu bieżącego: Agnieszka Kozłowska 

e-mail do kontaktu bieżącego: a.kozlowska@um.lebork.pl 

Telefon: 59 863 77 08 Fax: 59 862 24 27 
 

 

2. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

W tabeli 2-1 zestawiono dokumenty, które stanowią podstawę do wyznaczenia aglomeracji 
Lębork. 

Tabela 2-1 Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

1 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Lęborka, Uchwała Nr XXXIV-525/2018 Rady Miejskiej w 
Lęborku z dnia 25.05.2018 r. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Nowa Wieś Lęborska, Uchwała Nr XIII/145/19 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 18.11.2019 r. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Cewice, Uchwała Nr XVIII/165/2020 Rady Gminy Cewice z dnia 
18.06.2020 r. 

 X 

2 

Uchwała Nr XXXIV/377/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 30.08.2018 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Cewice w gminie Cewice. 

Uchwała Nr XXIX/172/09 Rady Gminy Cewice z dnia 28.05.2009 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Bukowina. 

Uchwała Nr XL/268/01 Rady Gminy Cewice z dnia 28.09.2001 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu gminy Cewice „Bukowina-Letnisko” 
zmieniającego ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Cewice. 

Uchwała Nr XXXVI/322/2014 Rady Gminy Cewice z dnia 27.03.2014 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu wsi Bukowina w gminie Cewice. 

Uchwała Nr X/66/96 Rady Gminy w Cewicach z dnia 30.08.1996 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5693



Strona 4 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

części działki nr 61/8 położonej w miejscowości Maszewo Lęborskie 
dla lokalizacji oczyszczalni ścieków produkcyjnych Kaszubskiej 
Wytwórni Drożdży „POLMOS”. 

Uchwała Nr XXVIII/159/2009 Rady Gminy Cewice z dnia 23.04.2009 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu m. Cewice tzw. „POD LASEM”. 

Uchwała Nr XI/82/03 Rady Gminy w Cewicach z dnia 15.10.2003 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Cewice – uchwała Rady Gminy Cewice 
nr V/28/93 z dnia 19 lipca 1993r. dla terenu infrastruktury 
Międzygminnego Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Oskowie. 

Uchwała Nr XXXVI/259/2006 Rady Gminy Cewice z dnia 06.04.2006 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo – Cewice, 
Bukowina – Łebunia, Łebunia – Osowo). 

Uchwała Nr IX/65/03 Rady Gminy Cewice z dnia 17.06.2003 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 177 w miejscowości Cewice. 

Uchwała Nr XXVII/316/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 29.11.2017 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Łebunia. 

Uchwała Nr XLIX/497/18 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
28.09.2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla północno-wschodniej części 
obrębu geodezyjnego Lubowidz, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

Uchwała Nr XXXIII/212/05 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
15.06.2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowo-
usługowej w miejscowości Lubowidz, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

Uchwała Nr XXXIII/213/05 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
15.06.2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowo-
usługowej w miejscowości Mosty, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

Uchwała Nr XI/112/19 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
26.09.2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie działki nr 116/6 
w miejscowości Mosty, obręb Lubowidz, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

Uchwała Nr XIX/196/96 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
29.11.1996 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu stacji paliw w miejscowości 
Mosty. 

Uchwała Nr XXXVII/416/21 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
25.10.2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla strefy usług uciążliwych 
związanych z przetwarzaniem odpadów w obrębie geodezyjnym Nowa 
Wieś Lęborska, w Gminie Nowa Wieś Lęborska 

Uchwała Nr XXIV/293/20 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
24.11.2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5693



Strona 5 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Nowa Wieś 
Lęborska, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

Uchwała Nr XXXVII/417/21 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
25.10.2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla północno – wschodniej części 
obrębu geodezyjnego Lubowidz, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

Uchwała Nr XIX/165/99 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 01.10.1999 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Lęborka na obszarze obejmującym część 
jednostki terytorialnej T.I. 

Uchwała Nr XXV-220/99 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 29.12.1999 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Lęborka  na obszarze obejmującym jednostkę 
terytorialną T.11. 

Uchwała Nr XXXII-316/2000 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
07.07.2000 r. w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Lęborka na obszarze obejmującym jednostkę 
terytorialną T.3. i część T.7. 

Uchwała Nr XLVIII-505/2001 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
31.08.2001 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka dla obszaru 
oznaczonego w tym planie jako T.6 i części T.1. wraz z odpowiednim 
fragmentem Strefy Ekologicznie Ważnej. 

Uchwała Nr LIV-575/2002 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
22.02.2002 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka dla obszaru 
oznaczonego w tym planie jako T.16 i części obszarów T.14 i TLO. 

Uchwała Nr LXIII-628/2002 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
30.08.2002 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka na obszarze 
obejmującym część jednostki terytorialnej T.I dla terenu 
elementarnego 01.04.ER w rejonie ulicy Spółdzielczej. 

Uchwała Nr LXV-643/2002 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
27.09.2002 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka na obszarze 
obejmującym jednostki terytorialne T.8, T.II i część T.7 7. 

Uchwała Nr XLVIII-453/2006 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
17.03.2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy zabudową przy  
ul. 9-go Maja a rzeką Okalicą w Lęborku. 

Uchwała Nr VII-62/2011 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 19.05.2011 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy Lubelskiej w Lęborku. 

Uchwała Nr VIII-79/2011 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
29.06.2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic 
Poznańskiej i Buczka w Lęborku. 

Uchwała Nr XV-170/2012 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
02.02.2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5693



Strona 6 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Buczka 
i Kossaka w Lęborku. 

Uchwała Nr XXVI-444/2013 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
17.05.2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
Nr XXIX-311/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 02.12.2008 r. 
w prawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego śródmieścia Lęborka. 

Uchwała Nr XVII-230/2016 z dnia 31.03.2016 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
w rejonie ulic Buczka i Kossaka w Lęborku w zakresie obejmującym 
oznaczone tam tereny elementarne 2.MN.11, KD.D.06, KD.D.07 
i fragment terenu elementarnego 2.UG.12. 

Uchwała Nr XXXI-434/2017 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
20.10.2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic Polnej 
i Pułaskiego w Lęborku. 

Uchwała XXXII-473/2017 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
15.12.2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  
Nr LX-514/2010 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 10.11.2010 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla „Lębork - Wschód” w Lęborku. 

Uchwała XXXIII-519/2018 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
23.03.2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  
Nr V-39/2007 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 01.3.2007 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w obrębie ulic Al. Niepodległości, 
Węgrzynowicza, Marcinkowskiego, Zwycięstwa w mieście Lęborku. 

Uchwała Nr XXXVI-551/2018 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
02.07.2018 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic E. Plater 
i Traugutta w Lęborku w zakresie obejmującym oznaczony tam teren 
elementarny 11.05.UG. 

Uchwała Nr VI-64/2019 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.05.2019 r. 
w prawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla „Lębork-Wschód” w Lęborku w zakresie 
obejmującym część terenu elementarnego oznaczonego 4.MC.14, 
stanowiącego wydzielenia wewnętrzne oznaczone 14/1.1 
i 14/1.2.ZP oraz teren elementarny oznaczony 4.UO.01. 

Uchwała Nr IX-103/2019 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
16.09.2019 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Harcerzy i Artylerzystów w Lęborku. 

Uchwała Nr IX-102/2019 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
16.09.2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie Parku Chrobrego i terenów 
rekreacyjno-sportowych nad rz. Łebą i Okalicą w Lęborku. 

Uchwała Nr IX-101/2019 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
16.09.2019 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5693



Strona 7 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

osiedla „Sportowa” pomiędzy ulicami: Krzywoustego, Jana Pawła II, 
Kusocińskiego w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XII-179/2020 z dnia 
31.01.2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu w rejonie ulic: Majkowskiego, Kaszubskiej 
i linii kolejowej Lębork – Maszewo. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XX-313/2020 z dnia 
27.11.2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: P. Skargi i Staszica 
w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XX-314/2020 z dnia 
27.11.2020 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy 
Głowackiego w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXI-335/2020 z dnia 
22.12.2020 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy 
Spółdzielczej w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXI-398/2021 z dnia 
29.04.2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Polnej, 
Pułaskiego i Cegielnianej w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXVI-412/2021 z dnia 
28.05.2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Poznańskiej, Nadmorskiej, Malczewskiego, Al. Wolności w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXVI-411/2021 z dnia 
28.05.2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Poznańskiej i Kossaka w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXIX-456/2021 z dnia 
24.09.2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Stryjewskiego, Pl. Kopernika, Łokietka, Boh. Westerplatte w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXIX-455/2021 z dnia 
24.09.2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy 
Mostnika i rz. Łeby w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XXX-466/2021 z dnia 
22.10.2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Kossaka i Nadmorskiej w Lęborku. 

Uchwała Rady Miejskiej w Lęborku Nr XLI-581/2022 z dnia 
16.09.2022 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Konopackiej, Łasaka i Olimpijczyków w Lęborku 

3 
Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego związku metropolitalnego 

X  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5693



Strona 8 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

4 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

5 Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X  

6 
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie 
gospodarki wodnej 

X  

7 

Uchwała Nr XXIII/214/2021 Rady Gminy Cewice z dnia 28.01.2021 r. 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy 
Cewice w latach 2021-2024” 

 X 

8 
Programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2017 poz. 1579 oraz 2018 poz. 1560) 

X  

9 

Inne (wymienić):  

 Uchwała Nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
22 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Lębork (Dziennik Urzędowy Województwa 
Pomorskiego z dnia 20 stycznia 2021 r. Poz. 202) 

 Sprawozdanie z KPOŚK w roku 2022. 

 Sprawozdanie OS-5 za rok 2022. 

 Strategia Rozwoju Miasta Lęborka na lata 2021-2030. 

 Strategia Rozwoju Gminy Cewice na lata 2016-2022 (wraz 
z przedłużeniem jej ważności do 31 grudnia 2024 r. – Uchwała 
Nr XLV/386/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 6 marca 2023 r. 
w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju 
Gminy Cewice na lata 2016-2022”). 

 Strategia Rozwoju Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2021-
2030. 

 Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie oczyszczonych 
ścieków do rzeki Łeby, wydane przez Starostę Lęborskiego 
decyzją nr 26/15 z dnia 07.12.2015 r. (Qśrd = 8 650 m3/d). 

 X 

UWAGI: 

1. Granicę aglomeracji Lębork wyznaczono wzdłuż zewnętrznych granic działek 
ewidencyjnych, zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych 
lub przewidzianych do skanalizowania (zgodnie z § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji – Dz.U. z 2018 r. poz. 1586). 

2. Aglomeracja Lębork zlokalizowana jest w województwie pomorskim, powiecie 
lęborskim częściowo w mieście Lębork oraz częściowo w gminach Nowa Wieś 
Lęborska i Cewice. 

3. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej 
do budowy sieci kanalizacyjnej 

Informację o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej istniejącej zawarto w tabeli 3-1.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5693



Strona 9 

Tabela 3-1 Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej istniejącej 

L.p. Kanalizacja istniejąca Długość 

1 Sanitarna grawitacyjna 131,5 km 

2 Sanitarna tłoczna (rurociągi tłoczne) 31,8 km 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 20,3 km 

4 Ogólnospławna tłoczna (rurociągi tłoczne) 0,0 km 

5 Razem 183,6 km 

Informację o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy zawarto w tabeli 3-
2. 

Tabela 3-2 Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy 

L.p. Kanalizacja planowana do wykonania Długość 

1 Sanitarna grawitacyjna 0 km 

2 Sanitarna tłoczna (rurociągi tłoczne) 0 km 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 km 

4 Ogólnospławna tłoczna (rurociągi tłoczne) 0 km 

5 Razem 0 km 

4. Informacja o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji obsługiwanych 
przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 
oraz oczyszczalnie ścieków 

Informację o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków zawarto w tabeli 4-
1.  

Tabela 4-1 Informacja o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji obsługiwanych przez 
sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków 

L.p. Stali mieszkańcy aglomeracji Liczba 

1 
Stali mieszkańcy aglomeracji (osoby zameldowane na 
pobyt stały oraz pobyt czasowy), którzy są obsługiwani 
przez sieć kanalizacyjną istniejącą 

41 112 Mk 

2 
Stali mieszkańcy aglomeracji (osoby zameldowane na 
pobyt stały oraz pobyt czasowy), którzy będą 
obsługiwani przez sieć kanalizacyjną projektowaną 

0 Mk 

3 Razem 41 112 Mk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5693



Strona 10 

5. Informacja o liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji 
obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy 
sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnie ścieków 

Informację o liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji obsługiwanych przez sieć 
kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków 
zawarto w tabeli 5-1. 

Tabela 5-1 Informacja o liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji 
(zarejestrowane miejsca noclegowe) obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków 

L.p. Osoby czasowo przebywające w aglomeracji Liczba 

1 
Osoby czasowo przebywające w aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), którzy są 
obsługiwani przez sieć kanalizacyjną istniejącą 

247 Mk 

2 
Osoby czasowo przebywające w aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), którzy będą 
obsługiwani przez sieć kanalizacyjną projektowaną 

0 Mk 

3 Razem 247 Mk 
 

6. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnie ścieków  

Na terenie aglomeracji Lębork funkcjonują następujące znaczące zakłady przemysłowe: 

 Farm Frites Poland S.A., ul. Abrahama 13, Lębork. Firma zajmuje się produkcją frytek, 
płatków i placków ziemniaczanych. Ścieki przed zrzutem do kanalizacji są 
podczyszczane w zakładowej, mechaniczno-biologiczno-chemicznej oczyszczalni 
ścieków. 

 Mowi Lębork Sp. z o.o., ul. Pionierów 10, Lębork. Firma zajmuje się obróbką na sucho, 
krojeniem i pakowaniem ryb. Ścieki przed zrzutem do kanalizacji są podczyszczane 
w zakładowej, mechaniczno-chemicznej oczyszczalni ścieków. 

 Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Sp. z o.o. w Czarnówku 
gmina Nowa Wieś Lęborska. Firma kieruje odcieki bezpośrednio na oczyszczalnię 
ścieków poprzez osobny kanał grawitacyjny. 

Opierając się na udostępnionych dokumentach dotyczących ilości i jakości surowych ścieków 
przemysłowych kierowanych do kanalizacji przez wszystkie zakłady obliczono aktualną, 
rzeczywistą wielkość RLM od przemysłu. Obliczony na podstawie tych danych całkowity 
ładunek BZT5 wytwarzany przez te zakłady wynosi ŁBZT5 = 89,42 kg BZT5/d (Farm Frites Poland 
S.A.) + 91,04 kg BZT5/d (Mowi Lębork Sp. z o.o.) + 72,29 kg BZT5/d (Zakład 
Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Sp. z o.o.) = 252,75 kg BZT5/d. Stąd 
aktualna wielkość RLM od przemysłu w aglomeracji Lębork wynosi: 

RLM (przemysł istniejący) = 252,75 [kg BZT5/d] / 0,06 [kg BZT5/1RLM] = 4 214 RLM. 

Należy dodać, że zgodnie z Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów 
i granic aglomeracji (Warszawa, lipiec 2019 r.) w wielkości RLM od przemysłu nie 
uwzględniono drobnych zakładów nie mających znaczenia dla wielkości RLM takich jak np.: 
fryzjer, restauracja, kino lub też szkół, urzędów lub innych jednostek usługowych, handlowych 
i użyteczności publicznej gdyż ludność korzystająca z takich obiektów została już wliczona do 
RLM aglomeracji, jako mieszkańcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5693



Strona 11 

Planowana jest budowa nowej linii produkcyjnej firmy Farm Frites Poland S.A., 
ul. Abrahama 13, Lębork. Inwestycja ta jest w końcowej fazie realizacji (jej oddanie do użytku 
ma nastąpić do końca 2023 r.) i spowoduje ona, że do oczyszczalni „Lębork” dopływać będę 
ścieki poprodukcyjne (obecne i projektowane) z tego zakładu o następujących parametrach: 

 średniodobowa ilość ścieków: 4 000 m3/d (przez okres 320 dni w roku), 

 stężenie BZT5 = 500 g O2/m3, 

 ładunek 2 000 000 g O2/d. 

Ścieki dopływać będą do oczyszczalni „Lębork” jak dotychczas, tj. istniejącym systemem 
kolektorów sanitarnych. Również miejsce powstawania dodatkowej porcji ścieków nie ulegnie 
zmianie – projektowana linia produkcyjna zlokalizowana będzie na terenie zakładu Farm Frites 
Poland S.A., który znajduje się w granicach aglomeracji Lębork.  

Fakt rozbudowy zakładu Farm Frites Poland S.A. jest głównym powodem zmiany obecnie 
obowiązującej Uchwały Nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lębork. Inwestycja ta spowoduje znaczne 
zwiększenie ładunku BZT5 powstającego w aglomeracji i dopływającego do oczyszczalni 
obsługującej aglomerację. 

Uwzględniając deklarowany w dokumentacji projektowej ładunek BZT5 dla wszystkich ścieków 
powstających na docelowych liniach produkcyjnych zakładu, poniżej obliczono wielkość RLM 
od przemysłu, którą należy przyjąć w Uchwale zwiększającej liczbę RLM w aglomeracji 
Lębork. Nowa wielkość RLM od przemysłu wyniesie: 

 RLM (przemysł istniejący): ŁBZT5 = 91,04 kg BZT5/d (Mowi Lębork Sp. z o.o.) + 

72,29 kg BZT5/d (Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” 

Sp. z o.o.) = 163,33 [kg BZT5/d] / 0,06 [kg BZT5/1RLM] = 2 723 RLM, 

 RLM (przemysł projektowany, Farm Frites Poland S.A.) = 2 000 [kg BZT5/d] / 

0,06 [kg BZT5/1RLM] = 33 334 RLM, 

 RLM (przemysł sumarycznie, docelowo) = 36 057 RLM. 

7. Informacja o wskaźnikach koncentracji 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 2018 
poz. 1586) wskaźnik koncentracji (WK) to stosunek liczby stałych mieszkańców aglomeracji 
i osób czasowo przebywających w aglomeracji przewidywanej do obsługi przez planowaną do 
budowy sieć kanalizacyjną do długości tej sieci, doprowadzającej ścieki do oczyszczalni 
ścieków albo do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych.  

Wskaźnik ten nie może być mniejszy od 120 stałych mieszkańców aglomeracji (Mk) i osób 
czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 
(w uzasadnionych przypadkach określonych w rozporządzeniu aglomeracyjnym dopuszcza 
się niższy wskaźnik - 90 Mk i osób czasowo przebywających w aglomeracji / 1km planowanej 
sieci).  

Wskaźnik ten odnosi się tylko do długości nowobudowanej sieci oraz liczby stałych 
mieszkańców aglomeracji i liczby osób czasowo przebywających w aglomeracji (obliczanej na 
podstawie liczby zarejestrowanych miejsc noclegowych), którzy zostaną do niej podłączeni. 
Wskaźnik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i / lub miejscowości (wchodzących 
w skład aglomeracji), w obrębie których planuje się budowę sieci kanalizacyjnej. 

Nie przewiduje się budowy nowych sieci kanalizacyjnych w granicach aglomeracji Lębork, do 
których podłączeni zostaną nowi mieszkańcy, stąd nie oblicza się wskaźników koncentracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5693



Strona 12 

8. Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków wraz z określeniem 
obciążenia oczyszczalni ścieków 

Na terenie aglomeracji Lębork funkcjonuje jedna grupowa oczyszczalnia ścieków o nazwie 
„Lębork” (I_d oczyszczalni ścieków PLPM0080). 

Oczyszczalnia zlokalizowana jest przy ul. Pionierów 23, 84-300 Lębork. 

Dane kontaktowe: 

 Małgorzata Zdrojewska, 

 e-mail: malgorzata.zdrojewska@wodociagi.lebork.pl, 

 tel.: 607 856 059. 

Oczyszczalnia posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie oczyszczonych 
ścieków do rzeki Łeby, wydane przez Starostę Lęborskiego decyzją nr 26/15 z dnia 
07.12.2015 r. (Qśrd = 8 650 m3/d), które obowiązuje do dnia 23.12.2025 r. 

Projektowe parametry oczyszczalni (na podstawie dokumentacji technicznej) są następujące: 

 przepustowość średnia: 8 650 m3/d, 

 maksymalne obciążenie: 74 219 RLM. 

Wykonane w opracowaniu pn.: „Analiza procesu technologicznego oczyszczalni ścieków 
w Lęborku” (data opracowania lipiec 2022 r., autor: Biuro Studiów Proekologicznych 
„Ekometria” Sp. z o.o. z Gdańska) obliczenia wykazały, że w chwili obecnej oczyszczalnia jest 
w stanie przyjąć ścieki w ilości 8 808 m3/d (przepustowość średnia) i o ładunku do 
99 051 RLM. 

Rzeczywiste parametry oczyszczalni (na podstawie sprawozdania z realizacji KPOŚK za 
2022 r.) są następujące: 

 ilość ścieków dopływających siecią kanalizacyjną: 2 457 300 m3/rok = 6 732,33 m3/d, 

 ilość ścieków dowożonych: 9 500,0 m3/rok = 26,03 m3/d. 

 średnia dobowa ilość ścieków oczyszczanych w oczyszczalni: 6 758,36 m3/d, 

 obciążenie oczyszczalni (ładunek obliczony na podstawie maksymalnego średniego 
tygodniowego ładunku substancji organicznych biologicznie rozkładalnych 
dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku, z wyłączeniem sytuacji 
nietypowych, w szczególności wynikających z intensywnych opadów; wyrażony 
równoważną liczbą mieszkańców - RLM): 377,5 (g BZT5/m3) • 6 758,36 (m3/d) = 
2 551 280,9 (g/d) / 60 (g/RLM/d) = 42 522 RLM, 

 ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim: 2 465 900 m3/rok 

W tabeli 8-1 zebrano pozostałe informacje dotyczące istniejącej oczyszczalni ścieków. 

Tabela 8-1 Pozostałe informacje o oczyszczalni ścieków „Lębork” 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: rzeka Łeba 
Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 54+500 

Współrzędne geograficzne wylotu w układzie dziesiętnym: N: 54,5456 E: 17,7138 

Typ oczyszczalni ścieków: PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem 
związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla 
aglomeracji < 100 000 RLM 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5693



Strona 13 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy 
lub modernizacji oczyszczalni: Planowana jest inwestycja pn.: „Modernizacja gospodarki 
osadowej na OŚ” (w okresie od 10.05.2018 r. do 31.12.2027 r.) typu MO dla oczyszczalni 
(modernizacja tylko części osadowej oczyszczalni). Po MO obecna stabilizacja tlenowa 
osadów ściekowych zastąpiona zostanie fermentacją beztlenową prowadzoną 
w zamkniętych komorach fermentacyjnych. 

 

9. Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków wraz 
z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków  

Nie planuje się budowy nowych oczyszczalni ścieków. 

10. Informacja o końcowym punkcie zrzutu ścieków komunalnych wraz 
z informacją, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz 
z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków  

Nie dotyczy. 

11. Informacja o systemie gospodarki ściekowej 

11.1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji oraz skład jakościowy tych ścieków  

W tabeli 11.1-1 zebrano informacje o średnio dobowej ilości wszystkich ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. Jak wynika z 
prowadzonych badań jakościowych ścieków oczyszczonych, oczyszczalnia „Lębork” 
zapewnia aktualnie oczyszczenie ścieków zgodnie z wymogami: 

 obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego nr 26/15 z dnia 07 grudnia 2015 r. 
wydanego przez Starostę Lęborskiego, 

 dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 
komunalnych (Dz.U.UE L z dnia 30.05.1991 r.), 

 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 
2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 
a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych, Dz. U. 2019 poz. 1311 (dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji o RLM z 
przedziału od 15 000 RLM do 99 999 RLM), 

Aktualnie zapewnia również przyjęcie całego dopływu hydraulicznego ścieków. 

Po oddaniu do użytku dodatkowej linii produkcyjnej zakładu Farm Frites Poland S.A. ilość 
ścieków dopływających do oczyszczalni wzrośnie o około 2 000 m3/d. Łącznie do oczyszczalni 
dopływać będzie w ciągu roku około 3 069 798 m3/rok, tj. średnio dobowo około Qśrd = 8 410 
m3/d. Pod względem hydraulicznym, oczyszczalnia jest przygotowana na przyjęcie takiej ilości 
ścieków, gdyż jej projektowa przepustowość średnia wynosi 8 650 m3/d. Aktualnie eksploatator 
oczyszczalni wystąpił do PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Gdańsku z wnioskiem o 
wydanie nowego pozwolenia wodnoprawnego obejmującego opisane powyżej zmiany. 

Z kolei całkowity ładunek aglomeracji wyrażony liczbą RLM, jaki będzie doprowadzany po 
oddaniu do użytku dodatkowej linii produkcyjnej zakładu Farm Frites Poland S.A. wyniesie 
78 020 RLM. Wykonane w opracowaniu pn.: „Analiza procesu technologicznego oczyszczalni 
ścieków w Lęborku” (data opracowania lipiec 2022 r., autor: Biuro Studiów Proekologicznych 
„Ekometria” Sp. z o.o. z Gdańska) obliczenia wykazały, że w chwili obecnej oczyszczalnia jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5693



Strona 14 

w stanie przyjąć ścieki w ilości 8 808 m3/d i o ładunku do 99 051 RLM. Stąd wniosek, że w tym 
parametrze oczyszczalnia jest w stanie przyjąć dodatkową ilość ścieków przemysłowych. 

Tabela 11.1-1 Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających aktualnie 
na terenie aglomeracji 

Wskaźnik 
Ścieki  

surowe 
Ścieki 

oczyszczone 

Dopuszczalne 
wartości stężeń 
zanieczyszczeń 

(pozwolenie 
wodnoprawne) 

Qśrd1  
ścieki dopływające kanalizacją 

6 732,33 m3/d 6 732,33 m3/d - 

Qśrd2  
ścieki dowożone do oczyszczalni 

26,03** m3/d 26,03** m3/d - 

Qśrd3  
ścieki oczyszczane 
w oczyszczalniach przydomowych 

0* m3/d 0* m3/d - 

Qśrd  
łączna ilość ścieków 
powstających w aglomeracji 

6 758,36 m3/d 6 758,36 m3/d 8 650,00 m3/d 

BZT5 377,5 mgO2/l 4,3 mgO2/l 15 mgO2/l 

ChZTCr 807,1 mgO2/l 46,8 mgO2/l 125 mgO2/l 

Zawiesina ogólna 359,6 mg/l 11,0 mg/l 35 mg/l 

Azot ogólny 76,1 mgN/l 11,9 mgN/l  15 mgN/l 

Fosfor ogólny  10,2 mgP/l 0,4 mgP/l 2 mgP/l 

* Zgodnie z punktem 11.5. na terenie aglomeracji Lębork nie funkcjonują przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. 

** Zgodnie z punktem 11.5. na terenie aglomeracji Lębork funkcjonują 190 zbiorniki bezodpływowe, 
w których gromadzone jest około 26,03 m3/d ścieków surowych. Ścieki te są dowożone do punktu 
zlewnego umiejscowionego na Głównej Przepompowni Ścieków przy ul. Komuny Paryskiej 
w Lęborku. 

11.2. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d  

Średnia przepustowość istniejącej Oczyszczalni Ścieków „Lębork” zgodnie z opracowaniem 
„Analiza procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w Lęborku” (data opracowania lipiec 
2022 r., autor: Biuro Studiów Proekologicznych „Ekometria” Sp. z o.o. z Gdańska) wyrażona 
w m3/d wynosi: 

Q = 8 808 m3/d. 

11.3. Średnia dobowa ilość ścieków przemysłowych powstających na terenie 
aglomeracji oraz skład jakościowy tych ścieków  

W tabeli 11.3-1 zebrano informacje o średnio dobowej ilości ścieków przemysłowych, które 
powstają i będą powstawać na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. Dane 
otrzymano z MPWiK Sp. z o.o. w Lęborku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5693



Strona 15 

Tabela 11.3.2-1 Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych, które będą 
powstawać na terenie aglomeracji w perspektywie końca 2023 roku 

Wskaźnik Jedn. Wartość 

Ścieki przemysłowe aktualnie dopływające 
kanalizacją (bez zakładu Farm Frites 
Poland S.A.) 

m3/d 376,70 

Stężenie BZT5 gO2/m3 433,71 

Ładunek BZT5 gO2/d 163 380,00 

Równoważna liczba mieszkańców RLM 2 723 

Ścieki przemysłowe(obecne i projektowane), 
które będą dopływać kanalizacją po 
uruchomieniu nowej linii produkcyjnej zakładu 
Farm Frites Poland S.A. 

m3/d 4 000,00 

Stężenie BZT5 mgO2/l 500,00 

Ładunek BZT5 gO2/d 2 000 000,00 

Równoważna liczba mieszkańców RLM 33 334 

Sumaryczna równoważna liczba 
mieszkańców od przemysłu 

RLM 36 057 

 

11.4. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane 

Nie jest planowane podłączenie nowych zakładów do systemu kanalizacji zbiorczej. Do końca 
2023 roku jest natomiast planowane zwiększenie ilości ścieków doprowadzanych z zakładu 
Farm Frites Poland S.A., co ma związek z oddaniem do użytku dodatkowej linii produkcyjnej 
tego zakładu. 

11.5. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 
kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 
zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających 
taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej 

Na obszarze aglomeracji Lębork nie funkcjonują przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

W aglomeracji funkcjonują obecnie 190 zbiorników bezodpływowych, z których korzysta 
604 osób. Ilość ścieków, które są gromadzone w zbiornikach bezodpływowych wynosi około 
Q = 26,03 m3/d. 

Ścieki surowe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych znajdujące się w granicach 
aglomeracji Lębork są dowożone do punktu zlewnego umiejscowionego na Głównej 
Przepompowni Ścieków zlokalizowanej przy ul. Komuny Paryskiej w Lęborku, która obsługuje 
aglomerację Lębork. 

12. Informacje uzupełniające 

Aktualnie wyznaczana aglomeracja Lębork spełnia wszystkie warunki określone w art. 87a 
ustawy Prawo wodne (Dz.U. 2017 poz. 1566 z późn. zm.). W szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 5693



Strona 16 

 Obecnie wyznaczona aglomeracja jest wyposażona w sieć kanalizacyjną, która 
gwarantuje zbieranie co najmniej 98% ładunku zanieczyszczeń z obszaru aglomeracji 
wyrażonego w równoważnej liczbie mieszkańców (stopień skanalizowania aglomeracji 
Lębork zgodnie z Uchwałą z 2020 roku wynosił 99,19%, a aktualny stopień 
skanalizowania aglomeracji Lębork, uwzględniający wzrost RLM od przemysłu wynosi 
99,23%). 

 Na terenie obecnie wyznaczonej aglomeracji, ładunek zanieczyszczeń niezbierany 
siecią kanalizacyjną stanowi mniej niż 2% ładunku zanieczyszczeń z obszaru 
aglomeracji (aktualny ładunek zanieczyszczeń niezbierany siecią kanalizacyjną 
stanowi 0,77%) i jest mniejszy niż 2000 RLM (604 RLM). 

 Na terenie obecnie wyznaczonej aglomeracji nie są zlokalizowane przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, stąd nie ma zastosowania warunek, że inne systemy 
oczyszczania ścieków (oczyszczalnie przydomowe) mają zapewnić taki sam poziom 
ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji. 

 Na terenie obecnie wyznaczonej aglomeracji funkcjonuje 190 zbiorników 
bezodpływowych, które obsługują 604 mieszkańców. Ścieki surowe gromadzone 
w zbiornikach bezodpływowych znajdujące się w granicach aglomeracji Lębork są 
dowożone do punktu zlewnego na Głównej Przepompowni Ścieków zlokalizowanej 
przy ul. Komuny Paryskiej w Lęborku. 

 Wydajność oczyszczalni ścieków obsługującej aglomerację Lębork pozwala odebrać 
całość ładunku zanieczyszczeń powstających w aglomeracji wyrażonego 
w równoważnej liczbie mieszkańców (co prawda archiwalna projektowa wydajność 
oczyszczalni ścieków „Lębork” wynosi 74 219 RLM, lecz wykonane w lipcu 2022 r. 
opracowanie pn.: „Analiza procesu technologicznego oczyszczalni ścieków 
w Lęborku”, autor: Biuro Studiów Proekologicznych „Ekometria” Sp. z o.o. z Gdańska 
wykazało, że oczyszczalnia jest w stanie przyjąć ścieki w ilości 8 808 m3/d i o ładunku 
od 99 051 RLM, a aktualna wielkość aglomeracja Lębork to 78 020 RLM. 

 Oczyszczalnia stosuje technologię oczyszczania ścieków z aglomeracji gwarantującą 
osiągnięcie wymaganych przepisami standardów oczyszczania ścieków dla 
oczyszczalni ścieków w aglomeracji o określonej wielkości wyrażonej równoważną 
liczbą mieszkańców. Oczyszczalnia „Lębork” przy ul. Pionierów 23 jest oczyszczalnią 
typu PUB2 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 
(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji 
< 100 000 RLM, tj. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 
lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311) spełnia wymagania 
oczyszczalni w aglomeracji z przedziału RLM od 15 000 do 99 999. 

 Obszar i granice aglomeracji Lębork nie uległy zmianie w stosunku do Uchwały Nr XXI-
333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Lębork (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego 
z dnia 20 stycznia 2021 r. Poz. 202). 

13. Uzasadnienie RLM aglomeracji 

W tabeli 13-1 określono aktualną wielkość RLM obecnie wyznaczonej aglomeracji Lębork. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 5693



Strona 17 

Tabela 13-1 Określenie wielkości RLM aglomeracji Lębork 

Wyszczególnienie: Wielkość RLM 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji (osoby zameldowane na 
pobyt stały oraz pobyt czasowy) obsługiwanych przez sieć 
kanalizacyjną istniejącą 

41 112 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji (osoby zameldowane na 
pobyt stały oraz pobyt czasowy) obsługiwanych przez sieć 
kanalizacyjną projektowaną 

0 

Liczba osób czasowo przebywające w aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych) obsługiwanych przez sieć 
kanalizacyjną istniejącą 

247 

Liczba osób czasowo przebywające w aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych) obsługiwanych przez sieć 
kanalizacyjną projektowaną 

0 

Liczba stałych mieszkańców (osoby zameldowane na pobyt stały oraz 
pobyt czasowy), korzystających z indywidualnych systemów – 
istniejących przydomowych oczyszczalni ścieków 

0 

Liczba stałych mieszkańców (osoby zameldowane na pobyt stały oraz 
pobyt czasowy), korzystających z indywidualnych systemów – 
projektowanych przydomowych oczyszczalni ścieków 

0 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), korzystających 
z indywidualnych systemów – istniejących przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

0 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), korzystających 
z indywidualnych systemów – projektowanych przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0 

Liczba stałych mieszkańców (osoby zameldowane na pobyt stały oraz 
pobyt czasowy), korzystających z indywidualnych systemów – 
istniejących zbiorników bezodpływowych 

604 

Liczba stałych mieszkańców (osoby zameldowane na pobyt stały oraz 
pobyt czasowy), korzystających z indywidualnych systemów – 
projektowanych zbiorników bezodpływowych 

0 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), korzystających 
z indywidualnych systemów – istniejących zbiorników bezodpływowych 

0 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji (liczba 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), korzystających 
z indywidualnych systemów – projektowanych zbiorników 
bezodpływowych 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 
ścieków odprowadzanych z przemysłu w aglomeracji do sieci 
kanalizacyjnej istniejącej 

36 057 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 5693



Strona 18 

Wyszczególnienie: Wielkość RLM 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 
ścieków odprowadzanych z przemysłu w aglomeracji do sieci 
kanalizacyjnej projektowanej 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma dla aglomeracji) 78 020 

Poziom obsługi siecią kanalizacyjną aglomeracji Lębork w stanie obecnym jest następujący: 
41 112 RLM (mieszkańcy aglomeracji zameldowani na pobyt stały i czasowy obsługiwani 
przez sieć kanalizacyjną istniejącą) + 247 RLM (osoby czasowo przebywające na terenie 
aglomeracji obsługiwani przez sieć kanalizacyjną istniejącą) + 36 057 RLM (równoważna 
liczba mieszkańców od przemysłu obsługiwana przez sieć kanalizacyjną istniejącą) / 
78 020 RLM (suma RLM dla aglomeracji Lębork) = 99,23%. 

Nie nastąpiły zmiany w zakresie obszaru i granic aglomeracji Lębork w stosunku do Uchwały 
Nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Lębork (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 
20 stycznia 2021 r. Poz. 202) – obecna aglomeracja Lębork, swym zasięgiem, obejmuje 
następujące miejscowości lub ich części:  

 Miasto Lębork, 

 położone w gminie Cewice miejscowości: Bukowina, Cewice, Kamieniec, Łebunia, 

Maszewo Lęborskie, Oskowo, Osowiec, Osowo Lęborskie i Siemirowice, 

 położone w gminie Nowa Wieś Lęborska miejscowości: Lubowidz, Ługi, Mosty i Nowa 

Wieś Lęborska. 

14. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie 
aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz 
zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach  

Na terenie aglomeracji Lębork występują strefy ochronne ujęć wody, które zestawiono 

w poniższej tabeli. 

Tabela 14-1 Zestawienie ujęć wody i ich stref ochronnych, które występują w granicach 
aglomeracji Lębork (2020 r.) 

L.p. Adres 
Nazwa 
ujęcia 

Akt prawny 

Zakazy, nakazy 
i ograniczenia 

obowiązujące na tych 
terenach 

1 Bukowina 
Studnia 

głębinowa 

Decyzja 
GD.ZUZ.3.421.888. 

2019.PSz z dnia 
21.02.2020 r.  

Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Gdańsku PGW Wody 

Polskie. 
Ważna do dnia 
21.02.2030 r. 

Ustala się strefę 
ochrony bezpośredniej 
ujęć w odległości 
minimum 10 m od 
urządzeń do poboru 
wody. 

Brak stref ochrony 
pośredniej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 5693



Strona 19 

L.p. Adres 
Nazwa 
ujęcia 

Akt prawny 

Zakazy, nakazy 
i ograniczenia 

obowiązujące na tych 
terenach 

2 

Cewice 

ul. Węgrzyno-
wicza 

Studnia 
głębinowa 

Decyzja 
GG.ZUZ.3.421.781. 

2019.SP z dnia 
30.03.2020 r.  

Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Gdańsku PGW Wody 

Polskie. 
Ważna do dnia 
29.03.2030 r. 

Ustala się strefę 
ochrony bezpośredniej 
ujęć w odległości 
minimum 10 m od 
urządzeń do poboru 
wody. 

Brak stref ochrony 
pośredniej. 

3 Łebunia 

Dwa 
ujęcia, 
studnie 

głębinowe 

Decyzja 514/13 z dnia 
22.07.2013 r.  

Starostwo Powiatowe 
Lębork. 

Ważna do 21.07.2023 r. 

(Nowe pozwolenie jest 
w trakcie procedowania) 

Ustala się strefę 
ochrony bezpośredniej 
ujęć w odległości 
minimum 10 m od 
urządzeń do poboru 
wody. 

Brak stref ochrony 
pośredniej. 

4 
Maszewo 
Lęborskie 

Dwa 
ujęcia, 
studnie 

głębinowe 

Decyzja10/14 z dnia 
09.06.2014 r.  

Starostwo Powiatowe 
Lębork. 

Ważna do 08.06.2024 r. 

Ustala się strefę 
ochrony bezpośredniej 
ujęć w odległości 
minimum 10 m od 
urządzeń do poboru 
wody. 

Brak stref ochrony 
pośredniej. 

5 Siemirowice 

Dwa 
ujęcia, 
studnie 

głębinowe 

Decyzja 
OŚ.6341.45.2016 

decyzja 23/16 z 2016 r. 
Starostwo Powiatowe 

Lębork. 
Ważna do grudnia 2036. 

Ustala się strefę 
ochrony bezpośredniej 
ujęć w odległości 
minimum 10 m od 
urządzeń do poboru 
wody. 

Brak stref ochrony 
pośredniej. 

6 
Lębork 

„Dolina Łeby” 
8 studni 
głębin. 

Decyzja 31/2007 z dnia 
04.09.2007 r. Wojewoda 

Pomorski. 

Ustala się strefę 
ochrony bezpośredniej 
ujęć w odległości 
minimum 8 do 10 m od 
zarysu studni. 

Brak stref ochrony 
pośredniej. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 5693



Strona 20 

15. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 
zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiających 
te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach 

Na obszarze aglomeracji Lębork nie występują obszary ochronne zbiorników wód 
śródlądowych. 

16. Informacja o formach ochrony przyrody  

Poniżej podano informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w obowiązującej 
Ustawie o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 
ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 
przyrody, oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się 
na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Opisane poniżej formy ochrony przyrody występują na terenach już skanalizowanych, stąd nie 

ma tutaj zastosowania par. 3 ust. 5 pkt 4) Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 

i granic aglomeracji (Dz.U. 2018, poz.1586). 

Tabela 16-1 Zestawienie form ochrony przyrody występujących w granicach aglomeracji 
Lębork 

L.p. Nazwa formy ochrony przyrody Akt prawny 

1 

Obszar Chronionego Krajobrazu 

Fragment Pradoliny Łeby i Wzgórza 

Morenowe na Południe od Lęborka 

PL.ZIPOP.1393.OCHK.408 

Uchwała Nr 259/XXIV/16 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 

25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie 

pomorskim (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego z 2016 r. poz. 2942) 

2 

Obszar NATURA 2000 (Specjalny 

obszar ochrony siedlisk) SSO – 

PLH220036 Dolina Łupawy 

PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH220036.H 

Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r. 

przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 

92/43/EWG drugi zaktualizowany wykaz 

terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty składających się na 

kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument nr C(2008) 

8039)(2009/93/WE) (Dz. Urz. Unii 

Europejskiej L 43 str.63 z dnia 

13.02.2009 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 5693



Strona 21 

L.p. Nazwa formy ochrony przyrody Akt prawny 

3 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

(grupa 5 lip, od 2018 roku 4 lip). 

Lokalizacja: Cewice, przy szkole 

podstawowej. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208032.1612 

Rozporządzenie Nr 51/95 Wojewody 

Słupskiego z dnia 28 sierpnia 1995 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Województwa Słupskiego 

Nr 27 poz. 121 z dnia 04.09.1995 r.). 

Uchwała Nr XXX/340/2018 Rady Gminy 

Cewice z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie 

zniesienia formy ochrony drzewa 

ustanowionego pomnikiem przyrody 

(jedną z pięciu lip, która została 

zniszczona podczas nawałnicy, 

Dz. Urz. Województwa Pomorskiego 

z 2018 r. poz. 764). 

4 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

(grupa 5 lip, obecnie 4 lipy, nie 

odnaleziono kolejnej lipy). Lokalizacja: 

Cewice, przy szkole podstawowej. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208032.1613 

Rozporządzenie Nr 51/95 Wojewody 

Słupskiego z dnia 28 sierpnia 1995 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Województwa Słupskiego 

Nr 27 poz. 121 z dnia 04.09.1995 r.). 

5 

Buk pospolity (buk zwyczajny) – 

Fagus sylvatica (jednoobiektowy). 

Lokalizacja: Osowo Lęborskie, park 

podworski. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208032.1610 

Rozporządzenie Nr 51/95 Wojewody 

Słupskiego z dnia 28 sierpnia 1995 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Województwa Słupskiego 

Nr 27 poz. 121 z dnia 04.09.1995 r.).  

6 

Klon pospolity (Klon zwyczajny) – 

Acer platanoides (jednoobiektowy). 

Lokalizacja: Osowo Lęborskie, park 

podworski. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208032.1611 

Rozporządzenie Nr 51/95 Wojewody 

Słupskiego z dnia 28 sierpnia 1995 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Województwa Słupskiego 

Nr 27 poz. 121 z dnia 04.09.1995 r.).  

7 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

(grupa 12 lip, obecnie 10 sztuk, 1: na 

wysokości 7 m ścięty pień). 

Lokalizacja: droga miejska, 

starodrzew przy pl. Piastowskim 

wzdłuż placu zabaw wł. Gminy 

Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2760 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

Uchwałą Nr XXXII-487/2017 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 15 grudnia 

2017 r. w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody niektórych drzew 

uznanych za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego z 2018 r. poz. 109). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 5693



Strona 22 

L.p. Nazwa formy ochrony przyrody Akt prawny 

8 

Buk pospolity (buk zwyczajny) – 

Fagus sylvatica (jednoobiektowy). 

Lokalizacja: Mini park przy al. 

Wolności 20 - 22, wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2762 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

9 

Lipa szerokolistna – Tilia platyphyllos 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: Mini 

park przy al. Wolności, skwer przy 

rzece Łebie, wł. gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2763 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

10 

Jesion wyniosły – Fraxinus excelsior 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: 

centrum Mini parku przy al. Wolności, 

wł. gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2764 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

11 

Grab zwyczajny (grab pospolity) – 

Carpinus betulus (jednoobiektowy). 

Lokalizacja: zieleniec przy 

Przedszkolu nr 6, ul. Wyszyńskiego 

wł. gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2765 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

12 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: 

nieużytek przy ul. Kossaka - 

Paderewskiego, u podnóża skarpy, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2776 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

13 

Buk pospolity (buk zwyczajny) – 

Fagus sylvatica oraz brzoza (grupa 

2 drzew – buk i brzoza). Lokalizacja: 

narożnik parku Chrobrego 

i ul. Przyzamcze, wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2778 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 5693



Strona 23 

L.p. Nazwa formy ochrony przyrody Akt prawny 

14 

Wierzba biała – Salix alba (grupa 

2 wierzb). Lokalizacja: zieleniec za 

ul. Przymurną nad rzeką Łebą, 

w pobliżu piekarni, wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2775 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

15 

Lipa – Tilia Sp. (jednoobiektowy). 

Lokalizacja: obr. 7, dz. nr 278, deptak 

przy ul. Staromiejskiej 17, droga 

miejska, wł. Gminy Lębork 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2761 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

16 

Brzoza brodawkowa (brzoza zwisła) – 

Betula pendula (grupa 2 brzóz). 

Lokalizacja: wygrodzenie ogrodowe 

przy budynku mieszkalnym WM przy 

ul. 1 Maja 1, wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2774 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

17 

Dąb szypułkowy – Quercus robur 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: park 

miejski im. Michalskiego przy 

ul. 1 Maja w pobliżu przedszkola nr 1, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2771 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

18 

Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: 

centrum parku Miejskiego 

im. Michalskiego przy ul. 1 Maja, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2769 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

19 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: 

centrum parku miejskiego 

im. Michalskiego, w pobliżu kaplicy, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2772 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 5693



Strona 24 

L.p. Nazwa formy ochrony przyrody Akt prawny 

20 

Dąb szypułkowy - Quercus robur 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: 

narożnik parku im. Michalskiego od 

str. I Armii WP, w pobliżu apteki, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2773 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

21 

Kasztanowiec zwyczajny 

(kasztanowiec biały) – Aesculus 

hippocastanum (grupa 2 

kasztanowców). Lokalizacja: skwer 

przy pomniku Niepodległości przy 

ul. IAWP 2 od str. ul. Sienkiewicza, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2766 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

22 

Dąb szypułkowy – Quercus robur 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: park 

miejski im. Michalskiego przy boisku, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2770 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

23 

Klon srebrzysty – Acer saccharinum 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: skwer 

Dworcowy przy stawku od str. 

ul. Sienkiewicza, wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2768 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 

24 

Klon srebrzysty – Acer saccharinum 

(jednoobiektowy). Lokalizacja: skwer 

Dworcowy od str. ul. 10 Marca 15, 

wł. Gminy Lębork. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2208011.2767 

Uchwała Nr XXVI/232/2004 Rady 

Miejskiej w Lęborku z dnia 3 września 

2004 r w sprawie uznania niektórych 

drzew za pomniki przyrody w obrębie 

miasta Lęborka (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego, data publikacji: 

03.09.2004 r.). 
 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 5693



LĘBORK
MAPA AGLOMERACJI

SKALA 1:10 000

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P

P

P

P
P

P

P

P

P

P

1

2765

2776

2778

2775

2761
2774

2771

2769

2772

2766

2773

2770

2768

2767

2762

2764

2763

2760

LEGENDA:

0,250 1,0km0,5km

granica administracyjna gmin

istniejąca kanalizacja sanitarna grawitacyjna

istniejąca kanalizacja sanitarna tłoczna

istniejąca oczyszczalnia ścieków

istniejące pompownie ścieków

lub przewidzianych do skanalizowania
przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych 
działek ewidencyjnych, zabudowanych lub 
granica aglomeracji wyznaczona wzdłuż granic

- użytki ekologiczne

- rezerwaty przyrody

- obszary chronionego krajobrazu
 
- pomniki przyrody 

- obszary  natura 2000

znaczenie dla Wspólnoty:
formy ochrony przyrody i obszary mające 
istniejące na terenie aglomeracji 

P

aktualne granice stref ochronnych ujęć wody

zbiorników śródlądowych (nie występują)
aktualne granice obszarów ochronnych 

z dn. 24 listopada 2023 roku
LĘBORKU 

RADY MIEJSKIEJ W
NR LIX-763/2023

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY 

LĘBORSKA
GMINA NOWA WIEŚ

GMINA CEWICE

LĘBORK

z podziałem na sekcje wydruków
NA TLE GMIN

LOKALIZACJA AGLOMERACJI

1

2

3

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 5693
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



P

2

1611
1610

LĘBORSKA
GMINA NOWA WIEŚ

GMINA CEWICE

LĘBORK

z podziałem na sekcje wydruków
NA TLE GMIN

LOKALIZACJA AGLOMERACJI

1

2

3

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 5693
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



P

P

P

P

P

P

P

3
1612

1613

LĘBORSKA
GMINA NOWA WIEŚ

GMINA CEWICE

LĘBORK

z podziałem na sekcje wydruków
NA TLE GMIN

LOKALIZACJA AGLOMERACJI

1

2

3

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 5693
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LIX-763/2023 RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU  z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 2.3


		2023-12-12T10:24:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




